ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________
г. Вологда

         _____  __________________ 201____года
_______________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ________________, действующего на основании ______________________________, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "Энерготранзит Альфа" (ООО «ЭТА»), именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора  Охотина Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик в соответствии с условиями настоящего Договора обязуется поставить (передать в собственность Покупателя), а Покупатель принять и оплатить продукцию. Под продукцией Стороны понимают __________.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, комплектность, фирма-изготовитель продукции определяются Сторонами в заявках и/или счетах и/или спецификациях и/или накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Право собственности на продукцию переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи продукции Покупателю и подписания товаросопроводительных документов.
1.4. Риск случайной гибели продукции несет собственник продукции в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
1.5. Место исполнения договора  –  город  Вологда.

2. СРОКИ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

2.1. Срок поставки продукции составляет __________ календарных дней с даты согласования Сторонами спецификации (заявки, счёта, накладной), содержащей в себе сведения, указанные в п. 1.2 настоящего договора.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ
3.1. Стоимость продукции определяется Сторонами в спецификациях (заявках, счетах, накладных),  подписанных сторонами в течение действия настоящего договора.

3.2. Стоимость продукции, указанная в п. 3.1. настоящего договора, включает стоимость непосредственно продукции; стоимость тары, упаковки, маркировки; НДС, другие налоги (сборы, пошлины), установленные законодательством РФ; иные условия, отраженные в договоре и приложениях к договору
3.3. Стоимость продукции, согласованная Сторонами в спецификации (счете, заявке, накладной), не подлежит изменению в одностороннем порядке.
3.4. Сумма договора складывается из стоимости поставленной продукции, согласно спецификациям (заявкам, счетам, накладным),  подписанным Сторонами в течение действия настоящего договора.
3.5. Оплата продукции производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
3.5.1. предоплата  в размере 30% руб. в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения договора;
3.5.2. 30%  руб. в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента поступления продукции на склад Покупателя, при наличии выставленного счета-фактуры и предоставления всех товаросопроводительных документов, оформленных надлежащим образом;
3.5.3. 40%  руб. в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента поступления продукции на склад Покупателя, при наличии выставленного счета-фактуры и предоставления всех товаросопроводительных документов, оформленных надлежащим образом.

3.6. Оплата продукции производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. В платежных документах ссылка на номер и дату счета и/или накладной и счета-фактуры, по которым производится оплата, обязательна. Оплата продукции может быть произведена Покупателем путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика с учетом ограничений, установленных действующим законодательством РФ.

3.7. Обязательство Покупателя по оплате продукции считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя, либо с момента внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Доставка продукции производится силами и за счет Поставщика, стоимость доставки, погрузки, разгрузки  включается в цену продукции (при доставке Поставщиком) / Доставка продукции производится силами и за счет Покупателя (при доставке Покупателем) путем самовывоза со склада Поставщика (указать реквизиты склада), стоимость погрузки включается в цену продукции.
4.2. Доставка продукции осуществляется следующим видом транспорта - _______________________.

4.3. Одновременно с поставкой продукции Поставщик передает Покупателю следующие документы: сертификат и/или паспорт качества на продукцию, счет, счет-фактуру, товарную накладную (ТОРГ-12) и иные товаросопроводительные документы.

4.4. Обязательства Поставщика по поставке продукции считаются выполненными с момента передачи продукции уполномоченному представителю Покупателя и подписания представителями Поставщика и Покупателя товарной (товарно-транспортной) накладной на продукцию. Датой поставки продукции является дата, указанная в накладной.

4.5. Дополнительные условия поставки Продукции оформляются Приложениями к настоящему Договору, являющимися его неотъемлемой частью.
5. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
5.1. Качество и комплектность поставляемой продукции должно соответствовать ГОСТам, ТУ или другим техническим требованиям, применительно к каждому виду продукции и подтверждаться соответствующим сертификатом или паспортом.

       Приемка продукции по количеству производится Покупателем в момент передачи продукции, приемка по качеству производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента передачи продукции Покупателю. Срок уведомления о несоответствии качества продукции 5 (пять) рабочих дней с момента обнаружения дефекта.

5.2. При обнаружении недостачи, пересортицы, несоответствия по качеству поставленной продукции, вызов представителя Поставщика для участия в продолжение приемки и составления акта необязателен. По факту обнаружения некачественной продукции составляется рекламационный акт, который подписывается  Покупателем.

5.3. Требования, заявляемые Покупателем в связи с несоответствием поставленной продукции условиям Договора, рассматриваются Поставщиком при условии предъявления Покупателем соответствующей претензии в письменном виде. Претензии по качеству поставленной продукции (кроме скрытых недостатков) могут быть предъявлены Поставщику в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты поставки.

5.4. При поставке продукции ненадлежащего качества Поставщик обязан по выбору Покупателя:

- заменить продукцию ненадлежащего качества своими силами и за свой счет не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения требования Покупателя;

- принять некачественную продукцию и возвратить Покупателю ее стоимость, а так же оплатить транспортные расходы в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.

5.5. При возникновении разногласий между сторонами относительно качества продукции, каждая из сторон вправе провести независимую экспертизу продукции, с отнесением расходов на виновную сторону.

5.6. Продукция поставляется в невозвратной таре и упаковке, соответствующим стандартам, ТУ, обеспечивающей сохранность груза при перевозке.

5.7.  Под гарантийным сроком понимается срок, указанный в гарантийных талонах (паспортах) на поставленную продукцию. Гарантийный срок на всю поставляемую продукцию устанавливается заводом-изготовителем и составляет не менее _______ месяцев с момента перехода права собственности на продукцию. Установленная в настоящем разделе гарантия распространяется как на всю продукцию, так и на ее отдельные детали, запасные части.
5.8. Гарантийный срок на поставляемую продукцию увеличивается на срок устранения недостатков.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая, но, не ограничиваясь: объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.

6.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору. Если последствия, вызванные форс-мажорными обстоятельствами, будут длиться более 30 (тридцати) календарных дней, то любая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего договора в одностороннем порядке.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, совершенному в письменной форме, за подписью уполномоченных лиц Сторон.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Вологодской области. До момента обращения в суд предъявление претензии обязательно. Срок рассмотрения претензии - 30 (тридцать) календарных дней с даты ее получения.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.3. Стороны обязуются сохранять строгую конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения Договора, и принять все возможные меры для неразглашения информации. Ограничения, относительно разглашения информации, установленные Договором, не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей таковой не по вине сторон.
9.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои обязанности по настоящему договору третьим лицам, без письменного на то согласия другой стороны.

9.5. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также на основании действующего законодательства РФ.

9.6. Все изменения и дополнения к договору оформляются Сторонами в письменном виде путем подписания дополнительного соглашения. Любые приложения, изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу и составят неотъемлемую часть настоящего договора только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

9.7. Стороны допускают возможность обмена документами посредством передачи по телетайпу, телеграфу, факсу, электронной почте, с последующим обязательным обменом подлинными экземплярами документов; оригиналы документов должны быть направлены другой Стороне по почте либо с курьером не позднее 3 (трех) календарных дней с даты их передачи по телетайпу, телеграфу, факсу, электронной почте, и доставляются по адресу:
Поставщика: _____________________________________________________________
Покупателя: 160028, Россия, Вологодская обл., г. Вологда, Окружное шоссе, д. 13, e-mail: e-transit@vologda.ru

9.8. О любом изменении в адресе каждой из Сторон по настоящему договору должно быть соответствующим образом письменно сообщено другой Стороне в срок до 10 (десяти) календарных дней.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Общество с ограниченной ответственностью «Энерготранзит Альфа» (ООО «ЭТА»)
160028, РФ, Вологодская обл., г. Вологда, Окружное шоссе, д. 13

	ИНН / КПП 3525213981 / 352501001

	р/с 40702810200000000288

в ОАО КБ «Северный кредит»

к/с 30101810500000000769

в ГРКЦ ГУ Банка России

БИК 041909769

ОКВЭД 40.10.2

ОКПО 87157003

ОГРН 1083525016926

тел. (8172) 79-70-13, 79-72-84

факс: (8172) 51-03-13

	_______________________
_______________________

«          »                                  201__ года
           м.п.
	Директор
______________________   Е.А. Охотин
«           »                                  201__ года

           м.п.